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Kraków, 26.09.2024 r. 

NZ.261.122.2024 

Wg rozdzielnika 

Dotyczy: Ochrona fizyczna tunelu tramwajowego KST wraz z dwoma przystankami tj. 

„Dworzec Główny” i  „Politechnika” oraz ochrona dolnego poziomu Ronda Mogilskiego 

w Krakowie. Numer sprawy: 14/IX/2024. 

Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), przekazuje treść pytań oraz 

udzielone odpowiedzi: 

Pytanie 1: 

Zamawiający w § 10 ust. 4 Umowy wskazał: Łączna wartość korekt wynikająca z 

waloryzacji określonej w § 9 i § 10 nie przekroczy 4% wynagrodzenia określonego w 

§  5 Umowy. 

W myśl przepisu art. 436 pkt 4 b) ustawy prawo zamówień publicznych, który ma 

charakter bezwzględnie obowiązujący (ius cogens), Zamawiający nie jest uprawniony 

do decydowania, na jakich warunkach nastąpi zmiana wynagrodzenia wykonawcy 

zamówienia publicznego w przypadku zaistnienia przesłanek waloryzacyjnych. W 

szczególności zauważyć należy, że Zamawiający nie może wprowadzać jakichkolwiek 

skutecznych ograniczeń wysokości waloryzacji należnej Wykonawcy w trybie art. 436 

pkt 4 b) ustawy prawo zamówień publicznych. Wskazać należy, że wymienione 

enumeratywnie w art. 436 pkt 4 b) ustawy prawo zamówień publicznych przesłanki 

waloryzacyjne są regulowane przez odpowiednie akty prawne o charakterze 

bezwzględnie obowiązującym. Oznacza to, że wykonawcy nie mają żadnego wpływu na 

ich wysokość i muszą je uwzględniać przy kalkulowaniu ceny oferty. Dokonywanie w 

tym zakresie zmian przez ustawodawcę może zatem wpłynąć na koszt wykonania 

zamówienia przez wykonawcę. Celem wskazanego przepisu jest możliwość uniknięcia 

przez wykonawcę negatywnych dla niego skutków zmian legislacyjnych. W rezultacie 

wynagrodzenie Wykonawcy winno zostać odpowiednio zmienione i winno obowiązywać 

od dnia wejścia w życie przepisów wprowadzających te zmiany. Zmiana powinna być 

„adekwatna”, wynikająca wprost z zaistniałej zmiany przepisów prawa. Kwota, o jaką 

zmienione zostanie wynagrodzenie, nie powinna być ani niższa, ani wyższa niż to 

wynika ze zmiany przepisów prawa (por. nadal aktualna teza z wyroku KIO sygn. akt 

346/15 z dnia 09 marca 2015r.). Wykonawca zaś obowiązany jest do wykazania w 

stosownej kalkulacji zawartej we wniosku waloryzacyjnym wpływu zmiany wskazanych 

regulacji na koszty wykonania zamówienia. 
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Wnosimy zatem o wykreślenie z § 10 ust. 4 Umowy odniesienia do § 9, który dot. 

waloryzacji z art. 436 pkt 4 b) Ustawy Pzp. 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z § 10 ust. 4 Umowy odniesienia do § 9. 

§ 10 ust. 4 PPU otrzymuje brzmienie: 

4.Łączna wartość korekt wynikająca z waloryzacji określonej w § 10 nie przekroczy 4% 

wynagrodzenia określonego w § 5 Umowy. 

Pytanie 2: 

Prosimy o udostępnienie edytowalnego zał. nr 7 Tabela cenowa. 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający informuje, iż w pliku pod nazwą: Zał. nr 7 Tabela cenowa_zmieniony 

zamieścił edytowalną wersję zał. nr 7 Tabela cenowa. 

Pytanie 3: 

Pytania dot. RODO: 

1. W zakresie zapisów - Załącznik nr 2 Projektowane Postanowienia Umowy  § 3, ust. 

10 zdanie „w terminie 3 dni od daty otrzymania wezwania”, prosimy o zmianę zapisów 

dot. terminu zawiadomienia o wezwaniu do przedstawienia dokumentacji i określenie 

tego terminu na 7 dni roboczych. Prośbę swą motywujmy, koniecznością zapewnia 

odpowiedniej organizacji czasu pracy oraz zabezpieczenia prawidłowego 

funkcjonowania przedsiębiorstwa. 

2. W opinii Wykonawcy – Załącznik nr 2 Projektowane Postanowienia Umowy § 3, ust. 

10 Zamawiający powinien wskazać stopnień anonimizacji przekazywanych umów. 

Mając na uwadze brzmienie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. wnosimy o 

jasne i precyzyjne wskazanie w jakim zakresie niezbędna jest ich anonimizacji (jakie 

dane na dokumentach winny zostać w celu jednoznacznej identyfikacji spełnienia 

określonych przesłanek – przykładowo w szczególności bez podania adresów, nr 

PESEL pracowników lub innych danych, które podlegają anonimizacji. Informacje takie 

jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe 

do zidentyfikowania). 

Odpowiedź 3: 

1. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w § 3 ust. 10 PPU. 

§ 3 ust. 10 PPU otrzymuje brzmienie: 

10.Wykonawca jest zobowiązany do okazania Zamawiającemu, na każdorazowe 

wezwanie Zamawiającego, oryginałów dokumentów potwierdzających fakt zatrudnienia 

przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności 

wymienione w ust. 8, w szczególności umowy o pracę, zgłoszenia do ZUS czy też 

wydane pracownikowi potwierdzenie warunków zatrudnienia, w terminie 7 dni od daty 

otrzymania wezwania. 

2. Zamawiający podtrzymuje zapisy PPU. 
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Nie ma obowiązku wskazywania w umowie zakresu niezbędnej anonimizacji 

przekazywanych danych osobowych. Ostatni akapit pytania, określa jakich danych 

oczekuje zamawiający: Informacje takie jak: imię i nazwisko, data zawarcia umowy, 

rodzaj umowy o pracę, rodzaj wykonywanej pracy i wymiar etatu powinny być możliwe 

do zidentyfikowania. 

Ponadto, zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie: 

1) W części 6 pkt 1 SWZ jest : 

1.Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w 

postępowaniu polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub 

sytuacji finansowej lub ekonomicznej Podmiotów udostępniających zasoby 

niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych. 

W części 6 pkt 1 SWZ powinno być : 

1.Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w 

postępowaniu polegać na sytuacji finansowej lub ekonomicznej Podmiotów 

udostępniających zasoby niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi 

stosunków prawnych. 

2) Załącznik nr 2 do SWZ (tj. Projektowane Postanowienia Umowy): 

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania nowy 

załącznik nr 2 do SWZ, w pliku pod nazwą: Zał. nr 2 - PPU_zmieniony 

3) Załącznik nr 7 do SWZ (tj. Tabela cenowa): 

Zamawiający zamieszcza edytowalną wersję załącznika nr 7 do SWZ, w pliku pod 

nazwą: Zał. nr 7 Tabela cenowa_zmieniony 

Zgodnie z art. 137 ust. 2 Pzp dokonaną zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępnia 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania.  

Otrzymują: 

1 x Strona internetowa prowadzonego postępowania 

1 x aa 


